



Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO

III. Nowe Prawo, czyli Prawo ewangeliczne

1965 Prawo ewangeliczne jest na ziemi doskonałą formą prawa Bożego, naturalnego i objawionego. Zostało wyrażone przez Chrystusa w Kazaniu na Górze.

1966 Nowe Prawo jest *laską Ducha Świętego* daną wiernym przez wiarę w Chrystusa. Działa ono przez miłość, korzysta z Kazania na Górze, by pouczyć nas, co należy czynić, i z sakramentów, by udzielić nam łaski do wypełnienia tych pouczeń:

Kto będzie chciał rozważać pobożnie i wyraźnie Kazanie, które nasz Pan Jezus Chrystus wygłosił na górze, jak czytamy w Ewangelii według Mateusza, to sądzi, że niewątpliwie znajdzie w nim "wielką kartę" życia chrześcijańskiego... Są w nim zawarte wszelkie przepisy... które kształtują życie chrześcijańskie (Św. Augustyn).

1967 Prawo ewangeliczne zwraca się do tych, którzy są gotowi przyjąć z wiarą nową nadzieją: do ubogich, pokornych, zasmuconych, czystego serca, prześladowanych z powodu Chrystusa.

1968 Ewangelia prowadzi Prawo do jego pełni przez naśladowanie doskonałości Ojca niebieskiego, przebaczenie nieprzyjaciołom i modlitwę za prześladowców.

1970 Prawo ewangeliczne zakłada wybór między "dwoma drogami" oraz wypełnianie słów Chrystusa; streszcza je złota zasada: "Wszystko więc, co byście chcieli, żeby wam ludzie czynili, i wy im czyńcie!" Prawo ewangeliczne sprowadza się do *nowego przykazania* Jezusa (J 13, 34), byśmy się wzajemnie miłowali, tak jak On nas umiłowal.

1971 Do Kazania na Górze należy dołączyć *katechezę moralną pouczeń apostoelskich*, zawartą w Listach "Miłość niech będzie bez obłudy! W miłości braterskiej bądźcie życzliwi! Weselcie się nadzieją! W ucisku bądźcie cierpliwi, w modlitwie - wytrwali! Zarządzajcie potrzebom świętych! Przestrzegajcie gościnności!" (Rz 12, 9-13). Katecheza ta uczy nas także rachunku sumienia w świetle naszego związku z Chrystusem i z Kościołem.

**Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni,
Bóbrka 57,
38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl;
poczta@parafia-bobrka.pl
Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego**

GŁOS SERCA

TYGODNIK
LITURGICZNO-
INFORMACYJNY
Parafii pw.
Najświętszego Serca
Pana Jezusa w
Bóbrce



XXXII Niedziela zwykła
12 listopada
2023 ROKU
Numer 376



Z niedzielnej Ewangelii

*„...Nierozsądne wzięły lampy,
ale nie wzięły z sobą oliwy...” (Mt 25,3)*

Na pewno pójdziesz do nieba. Pokażesz Piotrowi świadectwo chrztu i drzwi raju staną otworem. Zresztą, powołasz się jeszcze na znajomego księdza, z którym grywałś w karty i na Ojca Świętego, którego widziałeś w telewizji. I ministrantem byłeś. I w Częstochowie...

*„...Nierozsądne wzięły lampy
ale nie wzięły z sobą oliwy...”*

Na pewno pójdziesz do nieba... Przecież kiedyś było to dla ciebie ważne. Pamiętasz. Lubiełeś kościół. Myślałeś nawet, czy by na księdza... Ułożyło się inaczej. Ale masz 9 pierwszych piątków, 100 lat odpustu, kolorowe błogosławieństwo z Rzymu i jakąś nowennę. No i chcesz być w niebie...

*„...Nierozsądne wzięły lampy
ale nie wzięły z sobą oliwy...”*

Miałeś kiedyś piękne pragnienia. Nie zauważyłeś tylko, że pokryła je gruba warstwa kurzu. Że żyjesz inaczej... Masz piękną lampę. Nie zauważyłeś tylko, że już dawno zabrakło oliwy. Nie była potrzebna. Mieszkałeś w innym pokoju...

...Może i pójdziesz do nieba. Ale trzeba zapalić lampę na nowo. I pilnować, by znów nie zgasła. Przecież możesz usłyszeć gorzkie słowa: „Zaprawdę, nie znam was”. Świadectwo chrztu nie pomoże...

„...Czuwajcie więc, bo nie znacie dnia ani godziny...”

Bogumiła Szewczyk

INTENCJE MSZALNE

BÓBRKA

Poniedziałek 13.11	16.00	1. Śp. Barbara Wodniak (greg.) 2. Wypominkowa
Wtorek 14.11	16.00	Śp. Barbara Wodniak (greg.)
Środa 15.11	16.00	O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Romana – 60 urodziny
Czwartek 16.11	16.00	1. Śp. Barbara Wodniak (greg.) 2. Śp. Józef Kusz – w dzień urodzin
Piątek 17.11	16.00	Śp. Barbara Wodniak (greg.)
Sobota 18.11	16.00	1. Śp. Barbara Wodniak (greg.) 2. O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Melanii – 9 urodziny
Niedziela 19.11	8.30	Za zmarłych organistów, którzy posługiwali w naszej parafii
	12.30	Śp. Barbara Wodniak (greg.)

ORELEC

Środa 15.11	17.30	Śp. Barbara Wodniak (greg.)
Piątek 17.11	17.30	Śp. Stanisława i Stanisław Dobrowolscy
Niedziela 19.11	7.00	O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Adama Michalika – z okazji 80-tych urodzin
	11.00	O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla Gabrysia – 7 urodziny

SOLINA

Wtorek 14.11	17.30	Wypominkowa
Niedziela 19.11	9.45	Śp. Józef Wołoszyn – 10 rocznica śmierci

Ogłoszenia Duszpasterskie – XXXII Niedziela zwykła 12.11.2023 r.

1. W tym tygodniu w Liturgii przypadają wspomnienia: w poniedziałek świętych pierwszych męczenników Polski Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, w piątek św. Elżbiety Węgierskiej a w sobotę bł. Karoliny Kózkówny.
2. W piątek od godz. 20.00 do 21.00 adoracja Najświętszego Sakramentu w Bóbrce.
3. W sobotę nie ma zbiórki ministrantów.
4. W listopadzie modlimy się za zmarłych odmawiając Różaniec i ofiarujemy w naszej parafii 10 Mszy św. Zapaszymy na Różaniec z wypominkami w dni powszednie przed Mszą św.

5. Przez cały miesiąc można uzyskać odpust za zmarłych nawiedzając pobożnie cmentarz, gdzie należy odmówić Ojczy nasz, Wierzę w Boga, dowolną modlitwę za zmarłych i modlitwę w intencjach Ojca świętego. Po 8 XI odpust cząstkowy.

6. Dzisiejsza taca jest ofiarą dla WSD Księży Pallotynów w Ołtarzewie. (Na stoliku znajdują się kalendarze „seminaryjne” na 2024 r.)

7. Proszę Rodziny, które nie złożyły ofiary na sprzątanie kościoła o dokonanie wpłaty.

**Ciesz się mnie ten rym: „Polak mądry po szkodzie”;
Lecz jeśli prawda i z tego nas zbodzie,
Nową przypowieść Polak sobie kupi,
Że i przed szkodą, i po szkodzie głupi.**

Jan Kochanowski

Moja piosnka

Do kraju tego, gdzie kruszynę chleba
Podnoszą z ziemi przez uszanowanie
Dla darów Nieba...
Tęskno mi, Panie!..

Do kraju tego, gdzie winą jest duża
Popsować gniazdo na gruszy bocianie,
Bo wszystkim służą...
Tęskno mi, Panie...

Do kraju tego, gdzie pierwsze ukłony
Są, jak odwieczne Chrystusa wyznanie,
„Bądź pochwalony!”²
Tęskno mi, Panie...

Tęskno mi owdzie, gdzie ktoś o mnie stoi?
I tak być musi, choć się tak nie stanie
Przyjaźni mojej...
Tęskno mi, Panie...

Cyprian Kamil Norwid